Secara keseluruhan
inskripsi tersebut dapat diartikan sebagai “inilah kubur almarhum yang diampuni
yang Taqwa, yang menjadi penasehat, yang dicintai, yang berketurunan mulia,
penyantun sebagai sultan pertama yang bergelar dengan sultan Malik As-Shalih Al-
Fakih, wafat pada bulan Ramadhan tahun 697 H atau 1297 M” (Dyah Hidayati,
2010).

Juga inskripsi nisan beliau yang lainnya berisi bait-bait sayair yang maknanya:”
Dunia ini fana, tiada kekal. Dunia ini hanyalah ibarat sarang yang dirajut laba-laba.
Sungguh, memadailah dunia ini, bagimu wahai pencarinya, secukup makanmu.

Almarhumah Nahrasiyah
yang digelar dari bangsa Khadiyu anak sultan Haidar bin Said anak sultan Zainal
Abidin anak sultan Ahmad anak sultan Muhammad bin Malik As-Shalih, atas
mereka rahmat dan keampunan, mangkat pada hari Senin 17 Zulhijjah Tahun 832
H atau 1428 Masehi” (Dahlia, 2004).

Ratu Nahrasiyah merupakan salah seorang ratu Pasai keturunan Malik As-Shalih.
Beliau dikenal sebagaiMalikah Muazzamah (ratu yang dipertuan agung). Epitaf
pada makamnya menyebutkan bahwa ia digelar dengan Ra-Baghsa Khadiyu(sebuah
gelar yang kata-katanya tampak berakar dari bangsa Persia, bermakna “Penguasa
yang Pemurah”.